

Kandidat – præsentationsark

Faggruppe:	Socialrådgiver
Navn:	Ella Susanne Grove Andersen
Kaldenavn	Susanne Grove
Alder:	63 år
Stilling:	Socialrådgiver
Arbejdssted:	Kommune Konsulenterne pt. Børn og Familie Guldborgsund Kommune
Nuværende tillidshverv i pensionskassen /faglige organisation:	Bestyrelsesmedlem i PKA, delegeret i PKA, hovedbestyrelsesmedlem i DS



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsessuppleant

Præsentation

Jeg genopstiller til bestyrelsen i PKA, fordi jeg stadig brænder for opgaven og har lyst til at fortsætte. Jeg ved godt, jeg ikke er helt ung længere, men jeg har fortsat lyst til at arbejde og holde mig fagligt i gang. Derfor genopstiller jeg også til hovedbestyrelsen i DS, så jeg kan kombinere foreningens politik med pensionskassens vilkår.

Jeg er nu det bestyrelsesmedlem, der har den længste anciennitet. Derfor vil jeg gerne bygge videre på den viden og erfaring, jeg har opnået gennem mine 16 år i bestyrelsen, men også fortsat videregive min viden. Jeg har lært en masse om investeringspolitik, budgetter og regnskab, solvens og risikostyring; men også som delegeret siden 1990, været med til at beslutte og revidere pensionskassens vilkår og pensionsregler.

Det tager tid at komme ind i bestyrelsesarbejdet. Kravene er skærpet i takt med tiden og arbejdet blevet mere omfattende. Finanstilsynet stiller større og større krav til pensionskassens soliditet og bestyrelsesmedlemmernes arbejde, indsigt og habilitet. Derfor har jeg hvert år deltaget i kursus og temadage for bestyrelsesmedlemmer, foruden 4 studierejser til USA og Cambodja og Vietnam, England og senest Californien, der har givet mig en bedre indsigt i og forståelse for vore investeringer og investeringspolitik samt risikovilkår.

Jeg vil fortsat arbejde for, at sikre medlemmerne de bedste pensionsvilkår foruden en velfungerende pensionskasse, der fører en etisk forsvarlig og miljørigtig investeringspolitik og har en stabil og velkonsolideret økonomi. Medlemmerne skal til enhver tid føle, de får en optimal medlemsservice, med let tilgængelige og let forståelige informationer.

Vi skal fastholde pensionskassens solidariske principper og fortsat investere i boliger, infrastruktur og miljørigtige projekter, samt fastholde vores etiske principper og fortsætte med at ekskludere olie- og gasselskaber.

Kandidat – præsentationsark

Faggruppe:	Socialrådgiver
Navn:	Ulrik Frederiksen
Alder:	48 år
Stilling:	Socialrådgiver/Chefkonsulent
Arbejdssted:	Farmakonomforeningen
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeret i PKA



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsessuppleant

Præsentation

Jeg stiller op som socialrådgivernes valgte repræsentant i vores PKA bestyrelse, fordi jeg har en stor interesse i vores pensionsforhold og fordi, jeg gerne vil være med til at sikre at vores pensionsindbetalinger bliver forvaltet bedst muligt.

Jeg har gennem størstedelen af de sidste 20 år arbejdet med løn og ansættelsesforhold for henholdsvis socialrådgivere og de seneste 7 år for farmakonomer. Her har jeg set hvad betydningen af en god pensionsordning er for medlemmerne. Dette hvad enten det er forsikringsdelen, der kan komme i betragtning inden du når pensionsalderen – eller det er udbyttet af dine pensionsindbetalinger, som du har brug for når du skal på pension.

Igennem mit arbejde har jeg stødt på mange medlemmer, der har haft brug for deres pensionsordning både før de når alderspensionen og når de når dertil.

Jeg er derfor bevist om hvor vigtigt det er, at vi har nogle fleksible løsninger i pensionskassen der kan hjælpe i den livssituation du er i og har samtidig et stærkt blik rettet mod det afkast vi skal skabe.

Afkastet af vores investeringer er afhængige af hvad vi sætter vores pensionsmidler i. Derfor er jeg optaget af at vi får et stort afkast af de midler PKA er sat til at forvalte.

Men etikken og bæredygtigheden er ligeledes vigtig for mig. For til trods for vores ønske om et højt afkast, så har vi et ansvar over for dem der arbejder i de virksomheder vi investerer i og vi har et ansvar for at investere ansvarligt over for fremtidige generationer. Derfor er jeg meget optaget af, hvorledes investeringerne bliver forvaltet i PKA.

Sidst men ikke mindst – så er det vigtigt, at der mellem DS og PKA er en tæt dialog omkring niveauet af pensionerne. Hvad skal der til for at man som socialrådgiverpensionist kan opretholde en fornuftig levestandard og hvordan spiller din pension sammen med de øvrige offentlige pensioner. De analyser skal laves nu, således at DS kan blive rustet frem mod OK21.

Så hvis du spørger om hvorfor du skal stemme på mig – så er det fordi:

- Jeg vil arbejde for en etisk og bæredygtig investeringsstrategi
- En fleksibel pensionsordning, der kan tilpasses de behov medlemmerne har
- Et tæt samarbejde mellem PKA og DS, således at vi sammen kan sikre at niveauet for pensionen i overenskomsterne er det rette i forhold til opretholdelse af pensionisttilværelsen.